Deputado

ALOISIO VIEIRA A PROJETO DE LEI No.

Os “O

[26]

im 0
iu o

Ba
Ra pur

Sd

do cre
id

e ta
fome “a

=|| ti

Ê «-:

PROTOCOLO

REGISTRO GERAL LEGISL.

Bor dB) PIAS
pauta por. Gaalco sessões

”

Declara de//Utilidade Pública a

Entidade que especifica;

A Assembléia Legislativa do Estado

de São Paulo decreta:

Artigo 1o -— É declarada de Utilidade

Pública a Vila Vicentina de Lorena, com sede a Rua

São Vicente de Paulo, 100 , em Lorena - SP.

Artigo 2o - Esta lei entrará em

vigor na data da sua publicação.

JUSTIFICATIVA

Constituida em 08 de dezembro de

1.927, a Vila Vicentina de Lorena, vem cumprindo o

seu verdadeiro papel como Entidade Civil de direito

privado, beneficiente, filantrópico, caritativa e de

assistência social sem fins Jlucrátivos, cujo tempo,

67 (sessenta e sete) anos, bem demonstra a seriedade

do trabalho executado por todos os seus dedicados membros.

Tendo por finalidade a prática

da caridade cristã pela assistência social, mantem

estabelecimentos destinados a abrigar pessoas idosas

inadosde ambos os sexos. Mantem( ainda, serviços

ao atendimento de famílias e pessoas necessitadas,

prestando assistência médica, taária, medicamentosa

Publique-se Inclua-se em

O TRÍPOLI - Presidente

Deputado

ALOÍSIO VIEIRA

e outros serviços necessários ao bem estar dos que

a procuram.

A Vila Vicentina de Lorena não

faz distinção alguma quanto à raça, cor, condição social,

credo político ou religioso, recebendo todos de braços

abertos, demonstrando assim, o verdadeiro fim, proposto

desde os idos de sua fundação, fazendo da gratuidade

o Seu mais honroso ativo.

Pela sua tradição, e pelos serviços

apresentados, a Vila Vicentina de Lorena, havera de

merecer dos nobres pares desta Casa Legislativa a aprova-

cao deste Projeto de Lei, como forma de recompensa

por tudo o que representa, para a cidade de Lorena

e os seus necessitados.

Sala das Sessões, em

ALOISIO VIEIRA

Deputado Estadual

Divisão de Crdznamento

Esta proposição

/ assinatuyás

q ns £sDC,

Divisão de Exderamento tegisiatiro |
SECÇÃO DE E

Public; y

LLM/1bnrf

VILA VICENTINA DE LORENA

Aua São Vicente de Paulo, 100 - CEP 12.600-000 - Lorena - SP

Fundada em 08/12/1927 - Registro no C. C. Pessoas Jurídicas N.o 26

Registro no CNSS-Proc. 26.791/1939 - C.6.€. 46.694.782/0001-07

* Utilidade Pública pela Lei Municipal N.o 208 de 11/11/1960

Matrícula N.o 3.230 na Secretaria da Criança, Família c Bem Estar Social - CAR

OFÍCIO No 02/95 Lorena, 08 de agosto de 1995

Assunto: Resposta OF. 930/95

Senhor Deputado,

Em resposta ao ofício 930/95 enviado por V.S* em

07/06/95, informamos que esta entidade não foi declarada de utilidade
pública no âmbito estadual, por isso, estamos enviando em anexo os

documentos solicitados por V.S* (Diploma da Entidade, Estatuto e Atas de

posse) para as providências junto à Assembléia Legislativa de São Paulo.

Certos da atenção costumeira deste nobre

representante do povo, queremos agradecé-lo a atenção e lembrança de

nossa entidade e reafirmar-lhe nossa elevada consideração.

EJ Clemente Martinelli

Presidente

Ao Exmo Sr. Dr. Aloísio Vieira

M.D. Deputado Estadual

Av. Pedro Alvares Cabral s/no - 4o andar, salas 4150 e 4162
Parque Ibirapuera

CEP 04097-900 São Paulo/SP

B-— ODE. Inod.; São ulo. 104 (108). lorçadeira, 44 jun 19H

& ova rudação do Arvgo 5o do Esmeso Socs com begue 'Ango9
O Capri Socm é du CRE 608 223.751.00 FQuat oeraps é nerss rmuilvoos.

VOTOSDV O (PÉ PÁ Saca 6 PSP O UM AriTANOS POR.
tDRITNONO regra 2d + cvicido em 408 283 751 (Querocentome ova

ee. FOIOADA 6 VARO 6 ÃO MPE BONICO/RAS 6 CINGUENTS US! Oq
crararas rorrararste 0o vaio normenal da CHE 106 my aricrare rent

esco ua” Em qmçuena 0 Se PreMNRS GUCiNOS: NRO. E SUMA

& capea soca) dy Crb 15.720 735 MY 00 para CAS AM 22) 7500.

je mada mass rever À sas vidado, fo: iavrado O pramrão ais um UsçOs |

de hds O SOhAOS CONDAMO va MANET DX IDO 04 prover Gap
Podo J do Abri ds 1864 ia; Derto Mart - Prevdentods bémsa
Mar: Secar Asonams Dirc Mergra Dent Merirr Duca y
Dc Mad Fóto Jode Mara China Marea Aco ca Gone Arias

vim. Joarerra Marra Mus hugrar Eno hsm: Mart Mera Fomengo

pe Mar m Poborc Ruchwanar À premaro é CGO fes do AM av Das
treroproprc Decc Maron Secrmano JUCESE rgaro ré 74 TIVDAA

[er 3o 08 94 someE: t Soma Sax

WHEATON DO BRASIL 5.4 INDUSTRIA E E

COCME 61 416. 554/000: 47

ATA DA ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA DE 03 DE
MAIO DE 1904.

DATA MORAE LOCAL:Dia 03 de masc de HB9< 45 10X homs na

Soc na Avernds Jabaquarart 297% Sh: Pas Cama”
ONVOCAÇÃO:: por sdras publicadosno Xanc Olica de Estadoé
furos“O fhs”. dos cias 26.27 é 2 ce abr do 1964 MESA:

reeiarma Dr Netsor YassU0i Suas: é Secrmanc Dr Amovode

Souzs Cores Mever DADEMDO DIA: à Prestação O caução
* gararma iupotecana. b; Carros ASuMos AS miaremao

; DELIBERAÇÕES: Os senhores acionaias coms abstenção
Wnaator. ModNÇ Inc. dakberararr: 4; MSONZI& SOCOS 4

tança paro qurasr o curprementode cbngações ds Bruckrner
mana Corr. bem como monza à mocadade » CONS'fr fupoteca

pRrantia do cumprmentodas srassmas obragações tudo as cortar:
Come coniraio de COMErE 6 Vanda a MF Coleoracr, nesta da

re Weston Holding ínc.. Bruckner Fnencasi Com e 8 socaaado.
vermos e condições LO Co conhecimento das sennorss acona-

. D) suarza a diretora dia SOCECNS & Sesnar O contrario de compra

VENCEOM QUOSIÊC D'ECANOS IOCOS OS MOS MOCSEERNOSNC 244

E INCÍuIVe MAS S0M imsaÇÃO é COME vadam às corticões
NS RÉ, DO MEMO COMPRO de COMP 6 venda constarà Npoeca

relende €; pela UNANTEdS dos presentes CESTONAU! O

Fou; ds SOcIAdadsSA > DEC DENOMOGe UM arc na forma

iatutana. Déia AssembidiaGera Orbnana Gs 15 04 Mas: OR 199%.

am2 Ga mecdê tBBS conruandoo Consalho Erscy) ter
; funcionamersc ds mode não pernanane ENCERRAMENTO:

Tais havendo 8 ser FRISA fOM IWNCUTEOE 5 ASSOTÊNO da QuE!
IavrOU à presenteda Que dá & Achado CONS dos por todoscm.

resentor masinade Skc Pau OO de mac Gr 195o NELSON
[VASSUSHI SUETSUGU ANTONIO DE SOUZA CORRA ME YE R

E VIDROS VITONLTDA NELSOR YASSUSH! SUE”S JGU DE
“zaR COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA NELSON

SMISVETSUSU DE MWMEATON HOLDING INC. ANTONIO
Za CORRA MEYER E copa hei NELSON VASSUSH'

SUE TSUGU - PRES'DENTE DA MES Secmana ca Jusica +

jOstesada Codsganis Junia Comercado Es! Sãc Pac Cenficop
Regsire. sofrono 73 PROSAE am suESdC de 00594 4086 Eagara

PUBCadO NOR PONTOS JM GM AMDOS NOR Gail 11 17615de

- MeRO de IDOL Mesa Nemon Lu Senta Novas - Prosdorts a Carios
" querago Meto - Sucretáro Deliberações! - aprovados90” «man:

n dade a anm cuacumaic abotando-esSe vota: cm isgaimame umpod..

des. o Balanço Patrimoruai » es demonstraçõescortubes acompanho

ams do Purmes: dos Audroras indegendentes é qua ora” pubicados

NC Gu 15 04 B4 no O Olicia do Enado 8 no Jormuu da Mana 1. Per
uNanMaads00 presartos Menberou E ALAGMBHSAPOIO valor

os pervcipaçes dos somnItuadores Runda No enceramemo dc erer
cum os 1983 om CRI 172344103 11 Destinaçãosa kucro hqudo

dO ROCCO APOS 8 PALUCIDAÇÃO 6 6 DrOVILDO DOR IMDOSIC OR IENcIS
ne montandode CRS 14 975 D79.10 a CR$ 7 356 140.6: pars serem
Surburdoscomo dragendos b CRE 748 780.91 paraa coma ds

reversa dogas c CRE547107088 para permenços:qm puses gs]

sOCÓSOS A coria 04 lucros acumnados Iv - Por unamenicadede]
votam e sem. OsCURARO MOL GVCNHA & caiNdAÇãOOL rMervE!

PeRUIIr ia OR EU IACaC MONEIANA GC COPIE: NE IMpORe de CF

7964 NOS BIN OS e Da cssera do capta Doca: Le 143975 nO
mortartode CARS 17 444 118 72. Movangoc capas soci pars CRS

4 1DR AS: 229.34 aancando 2 aago 3o cos Esegvros Rocas à uguem

[com seque regucao Arvgo MM - O cama tubucmo+ oe CR$
3108 587.223 M correspondente a à 16 528 acomaaum suo! nomna!

Gas Dune 3018 1: 180 ações oramange 7433 457 860 Bcuds prol
tenciasda cimo A” 1.444 9)! 260 ações Didtotencimado cimie “O

|O 1420417 she acoes peotarencums de slasao "C” V- Comuncação
8 0808 da conssiharo ape: Ash & O CAÇÃO 08 ACICUSU Monday
mr Crowne Plaza mole G/A para o 34 MendoFone Turner pa
oe vga O caso vago no Conselho de Adyrmasts ação, BANAL à DropoRia

aprovadapo: vranimedada e o br iichas! Fome” Tume: brâmco
caso. Pomero ponsdo: Dc namaDoreGER FOQMRICII com vam.
|permenenis CHF no 247 450 27850 aero empotaaas cor novo

Conseineno Corthoo que o presente extrato 6 coma fo do na do

| 00 de 20 04 Ba da qual o intavro Sue ds arquivado na Jura Comercast

caros FiquereooMeio - Becretaro Cerdác facetada Jumiça o
Deisas dm Candara cura Comer: do Emado ds Gé< Pouio

Centes O 0gUTO sob O numero 73 170/04.0 um 26 06 84 JonéE gare

1 Gomes - Secrutano Geral

Sah PARTICRAÇÕES SA Loc e

SSEMB EA GERA: EXTRAONDINARIA - CONVOCAÇÃO
m0980% 68 Lemno(as ezonaias do RESANA PARTICIPAÇÕES SA O

ie reunrom na s000 s0cua: Da Empresa. no Rus Stancisco Tramonizno

jn* t0C 3 onga S6 Pasto- SP. &4 NO Morta dO MO K 64 puma
1Ede qm Aszembio Goro: à timMa Gonberaempero 3 Segunto|

om 6c Da a” aneração 06 rasdo SOC BL SOCOGNO D- atoração

49 1M€ 981:00C! SE

Fam con

bc. morto a$cis! cr anaracõas estnlutânas Conaquantos 1 menvprao
Prorecio - Justihcaçõo comendo 8% DEL da GBMEÇÃ: q4 Incor-

ação dé empresa Sasans SA industria Cura Grs socos

Outror atuntos Os imereise os Empreis Sis Eai DZ 00 mena

NDA Alien ço at dorm rs o muecia alia DO de td

LOUUS PARTICIPAÇÕES EA
NAC MESOOISÓM COCA mo 74 208 MEOGUO107
Ata DE ABSEVOLIA GÉMAL EXTRADROMÁRIA

ACALIZADA Bt VAIO DE 1004. AE-RATIRICANDOAS
DELIBERAÇÕES DA ASSENGLÍIA GERAL EXTRAORDNARIA

REAUZADA EM 46 DE MARÇO OE 1006
Jin TRODUÇÃO CM seENdA quer Gaia mia UA.
IcMeve de dcureaas ds (CSS PARTICIPAÇÕES 8 A roghrouso na
la 1o de mero 00 Ga 45 17 OC horas na 0004 DOCIGIPA Ar duda
livde 2o 13 8o entu care recto cando do San Paus EP Compoo-
em 6 oia serem € vinte EcionaIs 48 compgnins à oder RANÇO

[MU TIPLIC BA revesasvoso ar tou Dirgior Gorario Gon Dr Mo
Ino! Fota Conto Nome a DO n0u Ouretar Espruno Cr Auvens Rsdero
For Compuaces iambee SERALO: PARTISIPAÇÕES E COMER.

CIO S/A com noso em Sa:

insere PO COCME ser E Dr ospniada per
seu Dreto: Presidunie cT rge Carmina Ms a330 que
lomosm assa Gunnane-se MneGIIL O proneario do assombida
DD! Manos: Fê Cica Mec que comme. para socretqna-to o Dr
Rubens Agoero Fem DEBESAÇÕES » com 6 paavra ke Pros
Gume recordou que conemo selberações da BELAMD(GA Gerd) du.
tnoamara de 28 de merçe DO IM far BA OVaUO DO GnaniTuiadO O

Sumendo64 cabis: nc voo ge COS1 220 DAG 4;2 00 num bunda su;
ONDA 6 vinte O NOre MAM Porecontos 6 qua ana Me Quetoco +

IDA O vita q GO Crutetoa EMI. mede vê LãO de FAO 04) 677

ÇÕES rGNDNAS FOMIN 288 BEM SO: ROMIAHI DO preço UnaarO do

CRS 3.66 cmum cru Seniro contevon! para duma.

ENÇDO Com eagras D. recordou do punimeno

NUS € Umcê Sercnista Banco Mupic S/A eomurciara à Bay Bueno Ga
humecnede ucêee E o que irente a renuncia CERALO PAR.

TICIPAÇÕES E COMERE 5 a suas a Iotar onde G6 mumento
Ge CROIA! CONDIME E PeLIQCIvE Donmor de SUDRENÇÃO NONdO Man

PO SIGO BUS PReNÇÃO Ge meg! 6 preço atraves da transiménca

OB DIUDDUDOR OC be ira q teve UMA GLEBA:

DE TERRAS consuma pes £

More am PIAMAS stubza ne mm

com as

oc So vOBOOO POA A;

* Desce Mio C canic Go Desnha o var contorna

1 OM FA “a BiLatmMeN;E DELPRCA DO! Francesde a tona

Metararro Soben'

meme com os tungos q semenos de Pauic Camina: Fiorençano é ou.

VOS OL UVCGLIIAA ALOMSEANANOE MAD. MENDA E SOp4 DO morro

Me eNCONtA: MB furo de BOSCO MURC DNNGO OU RUGue EM tinha

FRIO DA GPCONIS: DS: BESCIIO NG sruciÇ MBAs Ou MENOS AS COLS

68 OC metres Comsis aros de averbação no 6 na retengo mevcua
14717 Ho JIADES que é lerrenc chato dos;

um pregic tesgencia cc-orma :

22/0076 pria Fretenura dogmas

SONI2ITE tengo mar

va 60 Deblo CND - az

23 NO ISOS pes ago

Jangc progue rece!

me prova E à

AÇÕES PR

Reguvo me imoren

Paulo O move é respeceas

tola! de CR$ 2.225 DéC 425 97 e Vaga mio em o
minde, navacamos Pet é v uu

aero reme; c16 enspfss; AP ge c tmeronta
40 avMenato agia nt bad O matar

4 MINAS 40 wmior

meprauzação al

me Cass apos 5

PIS com c voo: ori

ho da piora magras ?:

Seia conservas am ivEn0o)

CrGãO O nam ato ZaOr amc

Uredaco 1084 ro NIE qeo

este hm o Memarde6 9.555"

urgedo com de vam as ES março de “Bs sor!
COnvendaas sms crutevos O RED d nr morsára

elegusação o BancsMumgic 5 A

CUM MO ser de

ras cem como
ICIPAÇÕES E COVERCIO

ds base 04 26 de marc me 195

lorma du mvogranzação

AubRECÇÃO Ses re-rguicaca

mesma axia T Em tece

taprenentanta rega:

tam exprensomeno,

nor quê suDSS:

faceranso porem a tmtérc:

scma descuic Farstos

fever Se Aoiriim propre fuma

Oenopração tania é Butecitora

creo LOGUE PARTICIFAÇÕES É A

orgao Sr Orca dc Regunre me imov

parente s procagdf o care amunto ED reg:stc no 8 fedo am dy

sonia Feteroa mercuia 16 71

«mDveu 04 Unida

necessangs Gua a forma racao ec am Ta coneeamero mpucal 1

(PAO facic na rosraNtacas 8a aruação BrlPO OU 84 O mEnuIaÃ

GRO 08 ob minde sobre « celerdo more: 06 CERALD: PARTIÇI

ÇÕES E COMERCIO E 2 sem quaiguei so..ção de cortmundode gor.
Desis mogc LOGUE PARTICIPAÇÕES

e QuegUa! duaro ou

VersDecima Ge ar

tua

qem Mera Ge "Pis sera INStSIada Pu meembes pera ver

28 4 SUOSCNÇÃO DP dente” schio à NamolOgaÇão DC Bumanto do ca.

Pra: LOC Dema aaO À BSESCAAOS Dre dr BRL RD LOS Dria do.

08 sAGura Om ietores qu GUS PARTICIBAÇÕES E:4 a tomaiem)
ta AM PeON IDE": AM NECESESOS DAIBNIO CRDANIÇÕES Dyoir

cms Fadeias ESIBQUAS é VP SICIORS E ROIGHAMENIS Detenta 6 Cano

tp dr Regiava de imores rempetente Encesramente Naga ma no:

vence a do GeuDe-azo 4 SOMOS O03'E OB UDOS6 AUT UMA

apr o DO todea dir “ada ence! se os trabeitos &

Pato 11 de mao de 155 Ass ABANCE MULHPLIC SA Dr Manos!

Fans Cintra Nato . Presiseme a O: Rubena Reparto Fo! - Secretano

São Pago 11 69 Mare é “Bá Conipie com O Grqand: Entrandoaa

sro proprio D' MANDE. FE.:X CINTRA NETO . PRESIDENTE Ds
AURENS AQSENTO FE ES SECRETARIO P CERALO: PARTICIPA.

CÍESECCMERDICS à E GANNANDREA MATAMAZIC Secreta

Ga dania dunia Comerc! 0 EMASO GO

umero 74 DO7/4

Gee

ce E Eegistro got O

31.06 da Jose Edgare ( Gomes - Seveia

! XE IILÓES e ENENTOS S/C LTDA.
Sode:Estruda de Servidão s/n! Bairro Santa Ursu
1a es JAGVARIUMA-SH. Objetívo: Prestação Serviço

do» Leilõco.Progeçã: frentes. ihovr. Feiras e Ser
- viçes Rurais. Capital Social CHS 500.000,00,3 -

' qualmerte antegruiisado entre 66 sócios Valésai

' ro Polisell: Júnicr e Reims Hascarenhas lasques
i Polisoll! amos sóicos respondam pola cociedads
t giira: masiva. Judicial extra judcialmento.Tempo
do duração tontos:

TRRARI ASAS UKCIO Cá, POR R MABXBTIDO M/CoLDA, ALtrY
qdo do Contrate foosal, é aúnitidano Crtiatndo CLATHIA
MEASCLIS hARIA, nas 0 cimo ABELTO-ADINHE SE 4É FEFO.

Mom intumria » Comercio
SO BT7 003006SA U-Forno Piero que rucuioudo CETEBO

Funcionamentoà É me o7n24
Bão Jo Bos Vino Ago!

pres do Producdo Bom na R$0

Po Nesta err do Jato do Sos vma BD»

INSTITUTO SANTO A

Rãc de Estatutos
IV ne ariroge ss

N

'

ea

um requeraue CETE

ACADEMIA | FrReA CuL

MARCELO SANTOS code t
GILBLATE AFEME q Siiv

ICIRUROICA FERPLAST IND CO
Lt orar iáiraa da aperpinos 9 terrerrarias

jotrurgioosé Rua Cd MorgrsLuma 0o ZUR/PDE JS datam- 07

1o» PAPAIBUNS-ES Atera

Bis Acreacime ar incsk

Inraes Wi mo artigo DC

RESE EXP LTDA turma putimo

VURA FÍSICA S/C LIDacMC:
Does quotas do Copital 4

JA m,6.MAPTIAS au 31/01/98

ser meo o

se most. o. a

SOMESt ia "RE ese

se > teme do

er per me

E omrco a evemrara

>»

LAR ASSES

80-Capita:.Fans:Emesi

ma Dissolução, Destino

MOlAL SRC PELRC.ruA:o. Evan. Quagra.

c)ente.ADE. Diretoria Refcr

oc Pertrimensc.

de As agnor

amis alorenaro + Doneaito

Toira, 527 em Pere:ramS?,

Deradds Prosnço.

Do OCO. 005, OC 08 partos IGUAIS. Durnção iNCotormna£a.

Bic

D/8.!

mrstar «api

aa elávenl:
P/CRA.46.000.00

- Altoracac pfmudar vos

under sale |S-Bib.Preto-8?.du

ossoltdar todas

19 de asio da sidMa.

ASSOCIAÇÃO ATLZA DE PCM DE KIT
rua: Cicvancs Quadr: dO-Capitas Pa

Eeneficiante.aD,. Di!

E DE KUNI FI

Esportiwc e

Dest. do Patr.Ref.Di

junic.da Ráve.Inf.Iuit Bardero,
Ponte Sãc João. Junt.eÍ-3P,Soc.

vil e/fins lucrativas, DLSAtivcrIctog!

la o coruridado, funi:

av.

é dec
a 18/04/29 T

E gdc 25 c

Comuni cam» € extravio do

Dé de cto.2K; à 1950 da

valãe ds nota Sisca: oério

mepreas Confenções Termas

lida, losaração Estadua: 105.386 .9GE.s1C.

Fes. emp 94 smação pe Vea. Murvam S/c Lê
D/qto resp. ltda dedo Lib. Fra: E Alvareda Lecerda

tuaves,M6O; Ramo iMiaLocror

Cap (R$.36,

cursos do fora.ds cug.privois.

DOO. 000.00: Admintos.da ambos ;Dur indarerais.-

ORANERTS + Ss Me-São nánits-PIA ,

fos OLIVIA B.ALMEIDA o CRISTIANO C.ALMETDA.Dçe-

ligum-ss AMAUEI BD. SANICS é MOACYR E. ALHEIDA.

Constqutors Ituana Lt

bes da CETI LI no

za a ativida

dovia 5P-332-KA 40509

estatuto

ASSOCIAÇÃO DOSPNRT IVA
Vono fue e dr

Dapetorao q. d

SOÁL PRANCISCT ALVES

a: e
=

A:

ELE

fia

jest 2d

Ae
|) ORNILO

mancato O) unb

Es] EE hRj< o

Pora Betaruts - alterando as sua to

torns público que rece-

Po-tos .Portuna-AS5IS-

» Por az do 28/05/97
doctai.

CUARU, furcao= e» 01/06/%a
Fetime Cusrulhos

Presicente.a

FAR UE
XEPato do

oo

PorbmSE.-

o risitiêa
z3 dá da 2 JUN

4 Cv